

Boverket
remiss@boverket.se

Svarfil till extra remiss om Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader.

Datum	2024-04-04
Myndighet/Organisation/Företag	Trä- och möbelföretagen
E-postadress (myndighet/organisation/företag)	anders.rosenkilde@tmf.se
Kontaktperson (namn)	Anders Rosenkilde

Remissvar (sätt kryss i vald ruta)

- Avstår
- Tillstyrker utan kommentar
- Tillstyrker med kommentar
- Avstyrker med motivering

Ange vilket kapitel och paragraf som respektive synpunkt avser.

Kapitel	Paragraf	Konsekvenser (sida)	Er kommentar/motivering
2	41		<p>TMF föreslår att Boverket justerar så att boendesprinkler kan tillåtas som alternativ i bostäder. Tillägg om att varaktighet ska uppfylla kraven enligt konventionell sprinkler behöver såklart dock göras samt det rekommenderas att det ställs krav på boendesprinkler Typ 3 (oavsett byggnadshöjd). Boendesprinkler av typ 3 är mycket likt en konventionell sprinkleranläggning. Boendesprinkler ansluts till byggnadens kallvattenservis, har en något enklare sprinklercentral och dimensionering sker genom att studera utflöde av vatten genom ett bestämt antal sprinklerhuvuden i stället för över en bestämd yta men vattenflödet är likvärdigt. En typ 3 boendesprinkleranläggning ställer motsvarande krav som konventionell sprinkler avseende behöriga projektörer/installatörer, besiktning och övervakning. Boendesprinklersystem är således mycket lik en standardsprinkleranläggning utformad enligt SBF 120:8 i sin utformning för ett bostadshus varpå tillförlitligheten och förmågan på systemet kan bedömas som likvärdigt och tillräckligt. Med anledning av detta vore det rimligt att acceptera boendesprinkler som nivå. På samma sätt som det möjliggörs i författningen avseende tekniska byten med brännbar fasad.</p> <p>Som Boverket skriver går det naturligtvis att applicera analytisk dimensionering istället, men TMF upplever att det riskerar att medför komplicerade "förhandlingar" med lokala myndigheter och föreslår med anledning av det att paragrafen justeras.</p>

Vid behov, infoga ytterligare rader ovan.